PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 07.04.2016
	№ 1592

	О внесении изменений в Положение о комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения, утвержденное постановлением администрации городского округа г.Бор
от 13.08.2013 № 4924

	Администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Внести изменения в  Положение о комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения, утвержденное постановлением администрации городского округа г.Бор от 13.08.2013 № 4924  (с изм. от 26.03.2014 № 1885, от 16.09.2015 № 4619, от  29.01.2016 № 349):
1.1. Дополнить  пунктами 5.9, 5.9.1., 5.9.2., 5.9.3., 5.9.4.  следующего содержания:
«5.9. Для оказания помощи руководителям учреждений, предоставляющих услуги населению на территории городского округа г.Бор  по вопросам обеспечения   условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг, создается рабочая группа.
 5.9.1.Основными задачами  рабочей группы являются:

-оказание консультативной и методической помощи руководителям учреждений,  предоставляющих услуги населению на территории городского округа г.Бор  по вопросам организации обследования объекта, оценки результатов обследования, составления паспорта доступности объекта и предоставляемых услуг, а также при проведении капитального ремонта или реконструкции объекта;

-проведение мониторинга состояния доступности объектов социальной инфраструктуры для инвалидов и иных маломобильных групп граждан на территории городского округа г.Бор;

-рассмотрение обращений граждан, связанных с созданием в городском округе г.Бор среды жизнедеятельности, доступной для инвалидов, в том числе по обеспечению доступности к объектам или услугам социальной и транспортной инфраструктуры.
5.9.2.  Состав постоянных членов рабочей группы и ее руководитель утверждается решением Комиссии.

5.9.3. Руководитель рабочей группы:
- осуществляет руководство рабочей группой;

- инициирует созыв рабочей группы;
- при необходимости привлекает специалистов;

- организует выезд к объекту.
5.9.4. Основанием для  работы рабочей группы является заявление руководителя учреждения об оказании помощи по вопросам, входящим  в круг полномочий рабочей группы.».
2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор                           (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте  www.borcity.ru
Глава администрации                                                                         А.В. Киселев
М.А.Русинова

9-95-22